Autor porusza też role znaczenia idei Leni­
na dla uzyskania niepodległości Polski w
5 918 r. Wymienia szereg dokumentów, w któ
rych Lenin wypowiadał sie na temat niepod­
ległości Polski, m. in.1 „Deklaracje Praw Na­
rodów Rosji” opublikowaną 3 (16) listopada
1917 r.. w której potępiona została zaborcza
polityka caratu, dekret ..O opiece nad zabytka
mi przeszłości i sztuki należącymi do narodu
polskiego” ze stycznia 1918 r.. anulowanie
wszystkich traktatów rozbiorowych itd.

i zdrady.